
Souhlasné prohlášení č. 02/2020/SP/PR 
o nabytí příslušnosti hospodařit a o vlastnictví České republiky

k nemovitostem

Obec Stěžery, Lipová 31, 503 21 Stěžery 
IČO:00269611
zastoupená ......................................................................... 

na straně jedné 

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
zastoupené ...... ....................................................................................... ..................................e
08.06.2016
IČO:65993390

na straně druhé

činí toto souhlasné prohlášení

1. Obec Stěžery nabyla vlastnické právo ze zákona č. 172/1991 Sb., zákon České národní rady 
o přechodu některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí, návrh na zápis ze dne 
18.02.2000, k následujícím pozemkům zapsaným na LV 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Hradec Králové:

• pozemek p. p. č. 189/1, ostatní plocha, silnice o výměře 19 507 m2, katastrální území 
Hřibsko, obec Stěžery, účetní hodnota 477 921,50 Kč

• pozemek p. p. č. 189/4, ostatní plocha, silnice o výměře 11720 m2-, katastrální území 
Hřibsko, obec Stěžery, účetní hodnota 287 140 Kč

2. Na pozemcích uvedených v odst. 1 tohoto prohlášení se před 24.05.1991, tj. ke dni účinnosti 
zákona č. 172/1991 Sb., nacházela stavba silnice I. třídy (1/11), která je dle § 9 odst. 1 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění, ve vlastnictví státu s příslušností 
hospodařit pro Ředitelství silnic a dálnic ČR a pozemky uvedené v odst. 1 tohoto prohlášení tak 
nemohly přejít do vlastnictví obce Stěžery dle zákona č. 172/1991 Sb.

3. Ředitelství silnic a dálnic ČR přísluší na základě rozhodnutí Ministerstva dopravy a spojů ČR 
ze dne 28.06.2001 č.j. 2752/01-KM hospodařit s pozemky uvedenými v odst. 1 tohoto 
prohlášení, které jsou ve vlastnictví České republiky.

4. Obě strany souhlasně prohlašují, že vlastnické právo České republiky a příslušnost hospodaření 
pro Ředitelství silnic a dálnic ČR k uvedeným pozemkům jsou nesporné a nepochybné.

5. Vklad práva do katastru nemovitostí na základě tohoto prohlášení zajistí na svůj náklad ŘSD 
ČR. Obec Stěžery tímto prohlášením dává ŘSD ČR plnou moc, aby ji zastupovalo 
před příslušným katastrálním úřadem v řízení o povolení vkladu a činilo za ni veškeré úkony 
potřebné pro zápis změny vlastnického práva dle tohoto prohlášení do katastru nemovitostí.



6. Toto souhlasné prohlášení je dokladem pro Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Hradec Králové, dle § 66 katastrální vyhlášky č. 357/2013 Sb.

7. Obec Stěžery bere na vědomí, že ŘSD ČR je subjektem, jež nese v určitých případech zákonnou 
povinnost uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v registru smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra. Obec Stěžery souhlasí se 
zveřejněním tohoto prohlášení v případě, kdy ŘSD ČR ponese, v souladu s uvedeným zákonem, 
povinnost uveřejnění, a to v rozsahu a způsobem z uvedeného zákona vyplývající.

8. Souhlasné prohlášení je vyhotoveno ve 3 stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení je určeno 
pro katastrální úřad a po jednom pro obě strany.

9. Záměr převést pozemek uvedený vodst. 1 tohoto prohlášení byl zveřejněn od 21.9.2020 do 
7.10.2020 dle zákona o obcích a následně schválen zastupitelstvem obce Stěžery dne 
7.10.2020.

25 . 11. 2020
V Hradci Králové dne........................

,A TVe Stěžerech dne............. ......

Ředitelství silipic a dálnic ČR

ředitel Správy Hjradec Králové

obec Stěžery

starostka obce


